HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2008/NQ-HĐND
	Lạng Sơn, ngày 21 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH TỔ CHỨC VÀ CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI LỰC LƯỢNG BẢO VỆ DÂN PHỐ TẠI THÀNH PHỐ LẠNG SƠN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị định số 91/2006/NĐ- CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ- CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố; Thông tư số 02/2007/TTLT- BCA- BLĐTBXH- BTC của liên Bộ Công an- Bộ Lao động Thương binh và Xã hội- Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ- CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Sau khi xem xét Tờ trình số 37/TTr- UBND ngày 10 tháng 7 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định tổ chức và chế độ phụ cấp đối với lực lượng Bảo vệ dân phố tại thành phố Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra số 34/BC-BPC ngày 13/7/2008 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định về tổ chức và chế độ phụ cấp đối với lực lượng Bảo vệ dân phố tại thành phố Lạng Sơn như sau:

1. Về tổ chức:

a) Ở phường thành lập Ban bảo vệ dân phố, gồm có: Trưởng ban, 01 Phó Trưởng ban, 01 Uỷ viên thường trực và các uỷ viên đồng thời là Tổ trưởng tổ Bảo vệ dân phố.

b) Ở khối phố thành lập Tổ Bảo vệ dân phố, gồm có 05 thành viên: Tổ trưởng, Tổ phó và 03 Tổ viên.

2. Về chế độ phụ cấp:

a) Trưởng ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 1,0 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

b) Phó Trưởng ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,6 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

c) Uỷ viên ban Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,4 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

d) Tổ trưởng tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,4 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

đ) Tổ phó tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,3 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

e) Tổ viên tổ Bảo vệ dân phố hưởng phụ cấp hệ số 0,2 so với mức lương tối thiểu Chính phủ quy định.

Nếu các chức danh không chuyên trách ở phường, khối phố kiêm nhiệm chức danh của lực lượng Bảo vệ dân phố thì được hưởng thêm 50% phụ cấp của chức danh kiêm nhiệm.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khoá XIV, kỳ họp thứ 12 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Bích Ly